
 1 

CONCEPT-BESLUITENLIJST  

voor de vergadering van het college van B&W 
Datum:  9 juli 2019 

 
Aanwezig: burgemeester, wethouders Jansen, Hoogstraten, Fluitman en Catsburg en de 

gemeentesecretaris 
Afwezig:  
 

 
 

000-0 De Maaltijd van Zeist 

 
 
 

000-1 Agenda 

 
 

000-2 Notulen 2 juli 2019 

Besluit: 

vastgesteld 
 
 

 
 

000-3 Mededelingen burgemeester, wethouders en GS 

 
 

000-4 Uitnodigingen 

Besluit: 

 
afscheid directeur ODRU Jacco Post dinsdag 16 juli 2019 van 16.00 - 18.00 provinciehuis 
wethouder Jansen en gemeentesecretaris 
 
 

 
 



 2 

 
 

000-5 Planning & Rondje Regio 

 

RONDJE REGIO  
 
 
WEEK 28 (9 juli t/m 15 juli 2019) 
 
Allen - Netwerkbijeenkomst voor colleges en gemeentesecretarissen n.a.v. 

Provinciale Statenverkiezingen 
 
Koos Janssen   -  
 
Sander Jansen   - NPUH werkbijeenkomst Groen en Economie 
 
Marcel Fluitman   -  
 
Wouter Catsburg  - AB RMN 

-regionale energiestrategie U16 
 

Laura Hoogstraten  - AvA Biga 
    -bestuurlijkoverleg OOGO 

 
 

 
WEEK 29 (16 juli t/m 22 juli 2019) 
 
Koos Janssen   -  
 
Sander Jansen   - 
 
Marcel Fluitman              -     Stuurgroep Vernieuwing Doelgroepenvervoer  

- AB RDWI 
 
Wouter Catsburg  -  
 
Laura Hoogstraten  -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 3 

 
VOORSTELLEN DIE MET SPOED NAAR DE RAAD MOETEN 
 
 
OPINIËRENDE STUKKEN  
 
 
BESLUITVORMENDE VOORSTELLEN 
 
 
 
PORTEFEUILLE WETHOUDER JANSEN   
 

102 beantwoording brief Werkgroep Natuurlijk Zeist West e.a. inzake Digitale 
Informatieborden 

 BGW ja/nee  Raadsbrief ja/nee  Raadsvoorstel 
ja/nee 

 

Inhoud: 

Op 29 januari jl. heeft uw college de raad geïnformeerd over het plaatsen van digitale informatieborden. 
Op 25 maart jl. hebben Werkgroep Natuurlijk Zeist West, Stichting Milieuzorg Zeist, Vereniging 
Lyceumkwartier en Stichting Beter Zeist een brief naar uw college en naar de raad gestuurd met het 
verzoek de plaatsing achterwege te laten (bijlage 1). Men vindt dat de combinatie met reclame afbreuk 
doet aan de bedoeling van het bord, de opdringerige reclame in de openbare ruimte ongewenst, er 
participatie en advisering gevraagd had moeten worden, er hinder voor mens, dier en klimaat wordt 
ondervonden en dat er schade toegebracht wordt aan de laanbomen en het groen en natuur. 
Op 25 juni jl. heeft uw college een omgevingsvergunning verleend voor 4 LED-schermen in monumentale 
structuur. De in bovenvermelde brief genoemde argumenten zijn meegewogen bij dit besluit. 
Gezien de grote afstand tot woningen is er geen reden geweest om een uitgebreid participatieproces te 
starten. Wel zijn de afdeling verkeer en de welstandscommissie vooraf betrokken geweest. Door de 
lichtintensiteit aan te passen aan het omgevingslicht wordt rekening gehouden met dieren en verkeer. 
Omdat de huidige 4 borden zullen worden weggehaald wordt geen extra belasting van bomen en groen 
verwacht. Er zijn dan ook geen argumenten die zouden leiden tot het niet plaatsen van de borden. 

Besluit: 

akkoord te gaan met bijgevoegde beantwoording van de brief van 25 maart 2019 van Werkgroep Natuurlijk 
Zeist West, Stichting Milieuzorg Zeist, Vereniging Lyceumkwartier en Stichting Beter Zeist 

 
 
 
 
PORTEFEUILLE WETHOUDER HOOGSTRATEN 
 

201 beslissing op bezwaar van de heer H. tegen de weigering van een woonurgentie 

 BGW ja/nee  Raadsbrief ja/nee  Raadsvoorstel 
ja/nee 

 

Inhoud: 

Op 25 januari 2018 hebt u besloten tot het afwijzen van een verzoek om urgentie als woningzoekende. 
Tegen deze weigering heeft de verzoeker bezwaren ingediend. Op 17 juni 2019 heeft de Adviescommissie 
bezwaarschriften advies uitgebracht. Gebleken is dat de bezwaren ongegrond zijn en dat het besluit in 
stand kan blijven. 

Besluit: 

Conform het advies d.d. 17 juni 2019 van de Adviescommissie bezwaarschriften: 
1. de bezwaren ongegrond te verklaren, en  
2. het besluit van 25 januari 2018 in stand te laten. 
3. Met betrekking tot de aanvraag om urgentie te besluiten dat u zich inspant om met de 
corporatie tot de afspraak te komen als het gezin van de verzoeker wil doorschuiven naar een woning 
binnen hetzelfde wooncomplex. 

 

 

 



 4 

 
PORTEFEUILLE WETHOUDER FLUITMAN 
 

301 Cliëntervaringsonderzoek 2019 

 BGW ja/nee  Raadsbrief ja/nee ja Raadsvoorstel 
ja/nee 

 

Inhoud: 

Het cliëntervaringsonderzoek Wmo zou volgens planning uitgevoerd worden in juni 2019. Door enkele 
technische problemen met de webapplicatie ‘De Ervaringwijzer’ is dit echter niet haalbaar en wordt het 
onderzoek uitgesteld tot september 2019. Later in het jaar volgt het onderzoek onder cliënten met een 
jeugdvoorziening.  
 
Met de bijgaande raadsinformatiebrief wordt de gemeenteraad geïnformeerd dat er wordt afgeweken van 
de oorspronkelijke planning. 

Besluit: 

De gemeenteraad middels bijgevoegd RIB op de hoogte te stellen van het uitstel van het 
cliëntervaringsonderzoek Wmo en jeugd 2019 

 

 

 
303 Bestuurlijke afspraken ambulantisering Maatschappelijke Opvang en Beschermd Wonen 

U 16 

 BGW ja/nee  Raadsbrief ja/nee  Raadsvoorstel 
ja/nee 

 

Inhoud: 

De zorgtaken Maatschappelijke Opvang en Beschermd Wonen zijn vanaf 2015 belegd en uitgevoerd door 
Stad Utrecht in de rol van centrumgemeente. Vanaf 2021 worden alle individuele gemeenten echter zelf 
verantwoordelijk. Om deze decentralisatie voor te bereiden is eind 2017 de Regionale Koers en 
Maatschappelijke Opvang en Beschermd Wonen U16 vastgesteld door alle gemeenteraden. 
In deze regiovisie zijn drie belangrijke veranderingen benoemd: 
1. Verschuiving naar ambulante hulpverlening  
2. Verschuiving naar preventie en herstel 
3. Verschuiving van taken en budget van de centrumgemeente naar de (regio)gemeenten 
 
Om de verschuiving naar ambulante hulpverlening nu al aan te jagen, zijn afspraken gemaakt met de 
betrokken partijen (U16 gemeenten, huidige instellingen MO/BW en het Regioplatform Woningcorporaties 
Utrecht (dat is het samenwerkingsverband van 19 woningcorporaties in U16 gemeenten) over de 
ambulantisering. 
De doelstelling van deze bestuurlijke afspraken is enerzijds om eenduidige afspraken te maken om het 
proces van beschermd wonen naar beschermd thuis soepel te laten lopen en anderzijds om de taken en 
de verantwoordelijkheden van de partijen te benoemen. Voor de onderdelen preventie en herstel, 
verschuiving van taken naar regiogemeenten en de financiering van de decentralisatie volgen later in dit 
traject separate voorstellen aan uw college. 

Besluit: 

1. In te stemmen met de bestuurlijke afspraken ambulantisering maatschappelijke opvang en 
beschermd wonen U16. 
2. Deze bestuurlijke afspraken te verwerken in de prestatieafspraken met de lokale 
woningcorporaties voor 2020. 

 

 

 

 



 5 

 
PORTEFEUILLE WETHOUDER CATSBURG 
 
 

401 voortgang invoering maatregelen afvalscheiding 

 BGW ja/nee  Raadsbrief ja/nee ja Raadsvoorstel 
ja/nee 

 

Inhoud: 

In maart besloot de gemeenteraad tot een aantal aanvullende maatregelen om afvalscheiding verder te 
stimuleren. Zo werd besloten om in laagbouwbuurten omgekeerd inzamelen in te voeren, de 
openingstijden van het Recyclingstation te verruimen, een luierinzameling op te zetten en bij winkelcentra 
inzamelzuilen voor o.a. kleine apparaten te plaatsen. Voorgesteld wordt om middels bijgevoegde 
raadsinformatiebrief de gemeenteraad te informeren over de voortgang van deze maatregelen. 

Besluit: 

Met bijgevoegde raadsinformatiebrief de gemeenteraad te informeren over de uitvoering van raadsbesluit 
19RV006, waarin besloten is tot extra maatregelen om afvalscheiding te stimuleren. 

 
 

402 Ontwerpbestemmingsplan 'Doorstroming Utrechtseweg' 

 BGW ja/nee  Raadsbrief ja/nee ja Raadsvoorstel 
ja/nee 

 

Inhoud: 

De verkeersdruk op de Utrechtseweg in Zeist is de afgelopen jaren aanzienlijk toegenomen. Aan de 
westzijde van Zeist vormt de Utrechtseweg één van de belangrijkste ontsluitingsroutes en een directe 
verbinding met De Bilt en Utrecht. Het kruispunt Utrechtseweg - De Dreef - Kromme-Rijnlaan kan in de 
huidige vormgeving de toekomstige verkeersstromen niet meer afwikkelen. De bereikbaarheid van Zeist 
komt hiermee in het geding. 
 
Om deze reden is besloten een reconstructie van de Utrechtseweg tussen de Jordanlaan en de kruising 
met de Kromme-Rijnlaan en De Dreef voor te bereiden. De beoogde reconstructie verbetert structureel de 
doorstroming voor autoverkeer, fietsverkeer en openbaar vervoer. Verder biedt de reconstructie kansen 
om de verkeersveiligheid te vergroten, de bereikbaarheid van aangrenzende percelen te verbeteren, 
stil(ler) asfalt aan te brengen, de omgeving te vergroenen en regenwater af te koppelen van het 
rioolstelsel.  
 
Het ontwerp van de reconstructie past niet (geheel) in de ter plaatse geldende bestemmingsplannen 'Zeist 
- West en Utrechtseweg-Noord' en 'Zeister Warande'. Om de ontwikkeling mogelijk te maken, is een nieuw 
bestemmingsplan opgesteld. Voorgesteld wordt in te stemmen met dit bestemmingsplan en het plan in 
procedure te brengen ná de zomervakantie. 

Besluit: 

1. In te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan 'Doorstroming Utrechtseweg'. 
2. Het ontwerpbestemmingsplan gedurende 6 weken ter inzage te leggen, waarbij de mogelijkheid wordt 
geboden zienswijzen kenbaar te maken. 
3. De raad via de bijgevoegde raadsinformatiebrief te informeren over dit besluit. 

 


